
 

 

 

 

Sourozenci AA a BB vlastnili každý ½ rodinného domu s pozemky (NV), které převedli do společného jmění manželů CD a DD ( SJM) – postup 

podání DAP  

 

Varianta 1.     Varianta 2. 

poplatníky  převodci:     poplatníky nabyvatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabytí nemovitých věcí ze spoluvlastnictví do SJM – postup při podání daňového přiznání (DAP) 
 

sourozenec AA  

prodal ½ NV  

má samostatnou 

daňovou povinnost 
 

Nabyvatelé manželé 

CD a DD 

1DAP jménem společného 

zmocněnce s identifikací 2. 

manžela a 1 přílohu N; 

nevyplňují 1. část přílohy - 

není ručení 

 

má samostatnou 

daňovou povinnost 
 

1DAP  za ½ nemovitostí s 1 

přílohou N s identifikací 

manželů CD a DD -solidární 

ručení 

 

1DAP  za ½ nemovitostí s 1 

přílohou N s identifikací 

manželů CD a DD -solidární 

ručení 

 

NV nabyli do SJM, mají 

solidární daňovou 

povinnost  

sourozenec BB 
 

prodal ½ NV  
 


